
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 159

8 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,990 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Αττικής ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,250 στρ. στη θέση «Σκαραμαγκάς» περιφέ−
ρειας Δήμου Χαϊδαρίου ............................................................ 2

Παραχώρηση τμήματος οικοπέδου σε κοινή χρήση 
για τη δημιουργία δρόμου στον οικισμό «Μπού−
ζα» Δήμου Αιτωλικού Ν. Αιτωλ/νίας ............................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4850/12.11.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου ........................................................................................ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 585 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,990 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/ 

1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 345/4.2.2008 εισήγηση − πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 

Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 

δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατή−

ρηση της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διά−

θεσή της για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού 

εννιακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος (0,990 

στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας 

Δήμου Μάνδρας.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία 

(Α, Β, Γ, Ζ, Ε, Δ, Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 

1:100 και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 

κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6432/5) το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει 

σήμερα:

Ανατολικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.

Δυτικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.

Βόρεια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.

Νότια: Με υποτυπώδη χωματόδρομο και πέραν αυτού 

με γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1755

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.11 09:26:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1757

    Αριθμ. 791 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,250 στρ. στη θέση «Σκαραμαγκάς» περιφέρειας Δή−
μου Χαϊδαρίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 803/25.2.2008 εισήγηση−πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 

για άλλο σκοπό, τη δασική έκταση εμβαδού δύο στρεμ−
μάτων και διακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμμα−
τος (2,250 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Σκαραμαγκάς» 
περιφέρειας Δήμου Χαϊδαρίου.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία 
(1, 2, ..., 12, 1) στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 
1:5000 (Α.Φ. 6443/8) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 28 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1759

    Αριθμ. 161/2008 (3)
Παραχώρηση τμήματος οικοπέδου σε κοινή χρήση για 

τη δημιουργία δρόμου στον οικισμό «Μπούζα» Δή−
μου Αιτωλικού Ν. Αιτωλ/νίας. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του από 24/3.5.1985 

π.δ. (ΦΕΚ 181/Δ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/ΦΕΚ 90/Α/1994 και του 

ν.2240/ΦΕΚ153/Α/1994 «περί Νομ/κής Αυτοδ/σης».
3. Την υπ’ αριθμ. 16/21.2008 (ΦΕΚ) απόφαση Νομάρχη 

«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντινομάρ−
χες».

4. Την υπ’ αριθμ. 127/8.1.2007 (ΦΕΚ 39/22.1.2007 τ.ΥΟΔΔ) 
απόφαση Νομάρχη «περί διορισμού Γεν. Γραμματέα».

5. Την υπ’ αριθμ. 4629/27.3.2007 εισήγηση της Δ/νση 
Πολεοδομίας.

6. Τα τοπ/κα διαγράμματα της Μηχ/κού Καρέτσου 
Αθηνάς ηλεγμένα και θεωρημένα.

7. Την υπ’ αριθμ. 1922/2007 Συμβολαιογραφική πράξη 
παραχώρησης σε κοινή χρήση ιδιόκτητου χώρου, για 
δημιουργία κοινοχρήστου χώρου (δρόμου).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 30 του «Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄).

9. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 
Νομ/κής Αυτοδ/σης Ν. Αιτωλ/νίας» όπως αυτό τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

10. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου ΧΟΠ 
του Νομού όπως διατυπώθηκε στην 2/2007 πράξη του 
θέμα 2ο αυτού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση τμήματος οικοπέδου σε 
κοινή χρήση για τη δημιουργία δρόμου μεταβλητού 
πλάτους με ελάχιστο τα 6.00μ και εμβαδόν 1.357.76 τμ. 
όπως ακριβώς απεικονίζεται στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
αυτής της απόφασης και επειδή ότι η θέση της υπό 
παραχώρηση έκτασης εξασφαλίζει τη δυνατότητα μελ−
λοντικής ενσωμάτωσης της στο δίκτυο κυκλοφορίας 
του οικισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ι.Π. Μεσολογγίου, 14 Μαρτίου 2008

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 



1760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1761



1762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

    Στην υπ’ αριθμ. 4850/12.11.2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/σου «περί κηρύξεως ανα−

δασωτέας έκτασης 10.148,50 τ.μ. στη θέση «Δερβενάκι» 

περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Σκάλας του Δήμου 

Μελιγαλά Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 614/τ.Δ΄ της 26.11.2007 επέρχεται η εξής διόρθωση: 

Στο αποφασιστικό της απόφασης από το εσφαλμένο 

«που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 2.8.2007» τίθε−

ται το σωστό «που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

27.7.2007». 

Καλαμάτα, 28 Μαρτίου 2008

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001590804080008*


